Q 2

Tigrin autem equites, & mullos piscatores:  
 Aprum vestigatores, & luscinias visco fallentes.  
 Verum tu mihi Nereu, & dij Amphitrites,  
 Et aues amantium Dryadum cœtus propitij sitis.  
 Quippe vicissim me charæ vocant camœnæ:  
 Diis ferarum vastatoribus conuersus eo cantatum.

Primū quidē adolescētes ne mihi valde obesi sunt.  
 Etenim inter scopulos concédere valde ingentē equū  
 Opus necessariū (est:) opus porrò fossam saltu superare:  
 Sæpenumero etiā in nemoribus necesse ferā se stari,  
 Ut pedibus agilem & leuibus artibus.  
 Itaque ne obesi ad venationis certamen eant,  
 Ne quid graciles. etenim aliquando dimicare  
 Cum feris bellicosis necesse multum venantem virū.  
 Proinde mihi corpore sic temperati eant (venatum,)  
 Virūque & veloci ad currēndū, & forti ad dimicandū.

Quinetiam dextra quidem vibrent iacula  
 Gemina longa: ensem autem falcatū in medio cingulo.  
Quippe feris amarum dolorem pararint,  
 Et aduersus improbos tulerint præsidia viros.  
 Læua autem pedes quidem ducat canes, eques verò  
 Equorum regat moderatrices habenas.  
 Expedite autem tunicam & genuum tenus astrictam  
 Gester, connectatur autem alternis loris:  
 Ceruicis deinde ex utraque parte pendulum è manibus  
 Pallium cōstrictū habeat ponè, validos super humeros,  
 Faciliorem ad laborem: nudis autem pedibus adeant  
 Illi quibus vestigia curæ sunt notatu difficilia ferarum:

Vt ne feris ex oculis somnum adimat  
Strepitus eorū qui terūtur pernicibus pedib' calceorū,  
Nec verò palliū habere multo satius est: quia pallium  
Sæpenumero motum flatu increbrescentis venti,  
Feras perterrefecit: exilierunt autem ad fugiendum.  
Sic quidē bene ornatū habuerit velox corp' venatores.  
Tales enim amat Diana iaculatrix.

Aliās autem alio tempore in feras profiscantur,  
Die ineunte, & die cadente,  
Et medio, nōnūquā vespertino, nōnunquā etiā tenebris  
Feras sub radiis lunaribus domuerunt.  
Aurora quidem tenditur vtilis venatori  
Omnis serena ad perpetes cursus,  
Vere frondoso, & folia decutiente autumno.  
Egregiè enim sunt & equis, & hominibus,  
Et canibus s̄euvis, ad currendum moderata tempora:  
Vere aureo, gelidarum nubium expulsori,  
Quando nauitis apertum est nauigantibus mare,  
Alba pandentibus veliuolarum armamenta nauium:  
Quando terra hominibus stirpes colentibus gaudet:  
Quando & calycibus & floribus nodos soluit:  
Aut rursus extremis autumnalibus conuersionibus,  
Quando domus floret fructus legentis agricolæ,  
Fructus Mineruæ fœcundum quando alueum implet,  
Et vua vitium premens prælum gaudet.  
Aluearia apum quando floridi faui premunt.  
Hyeme autem media, medio die venatum eas:  
Cùm aliquis in syluis sub antrum se recipiens

Q 3

Fomitibus collectisque, & breui flamma cumulata  
Prope ignem recumbens, parauit prandium lignator.  
At æstate oportet vitare flammeas minas,  
Incrementumq; solis: iubeo autem in certamen venire  
Primum sub diluculum, quando mane rustici  
Temonem subter sub affabrefacta stiua  
Terram proscindens iuuencis aptant aratum:  
Aut rursum vesperi, quando sol iuga flectit,  
Quando dant signum suis gregibus pastores,  
Cùm vadunt ad sua rursum stabula  
Graues mammisque, & vberibus exundantes:  
Qui autem à lapideis usque prodeunt septis  
Omnes circum suas charas lasciuiunt matres:  
Nempe circum formolas oculos iuuēcas truces vituli,  
Cæterum circum cornigeras oues balantes agni,  
Circumq; capras hœdi, & circū equas velocias equulei.  
Iam verò tot ferant ad montes saltusque  
Administratores strenui venationis illustris instrumēta,  
Armāque venaticam multum spirantia cædem,  
Casses, nexiliāque vimina, ingentēque panthera,  
Retiāque, varrōsque, laqueorūmque tristes nexus,  
Spiculum trisulcum, lanceam capitatam,  
Telū leporariū, hastiliāq;, & pénatam velocē sagittam,  
Enses, securésque, leporum interfectorūmque tridentē,  
Vncinos curuos, plumbo vinclōsque annulos,  
Sparteum funem, benēquetextam pedicam,  
Nexūsque, vallōsque, maculosāsque plagas.  
Equos autem venatum in primis generosos ducant,

Mares: non solum quod deteriores sunt pedibus  
Fœminæ, ad peragendum longum cursum in saltibus:  
Verum quod vitare necesse est cubilis amorem animū  
Equorum velocium, quam autem procul tenere,  
Ut neque hinniant cupidi coitus,  
Atque audientes planè, tristem fugam incantū  
Hinnuli, capreæ que veloces, & timidus lepus.  
Equorum autem varia genera, quot nationes infinitè homi-  
Quot mortalib⁹ genera diuisa sunt fruge vescētib⁹. (nū,  
Verū tamen dicam qui inter omnes præstantes (sunt,)  
Quique equestribus excellunt pugnis:  
Tyrrheni, Siculi, Cretenses, Mazaces, Achæi,  
Cappadoces, Mauri, Scythæ, Magnetes, Epei  
Iones, Armenij, Afri, Thraces, Arabes.  
Equum autem inter omnes egregium obseruarunt  
Periti curriculorum circēsium, & armentorū custodes,  
Forma qui huiusmodi toto corpore ornatus est:  
Argutum super ceruicem arduum altè caput  
Tollat, ingens ipse qui sit teretibus membris,  
Alto capite: extrema autem mala versus collū vergat:  
Latū sit lētūmq; superciliōrū discrimē: ex tēporib⁹ autē  
Circum frontem comarum crebræ alludant capronæ,  
Oculus acer, flāmeus, palpebrarū suggestu truculentus,  
Patulæ nares, os autem latum, aures breues,  
Curuum collum sit ceruicem habentis hispidam equi,  
Ut cùm crinita iuba nutat galea:  
Amplum sit pectus, longum corpus, lata terga,  
Et spina duplex in medio coxas opimas reddens;

Extendatur autem magna ponè pilis profusa cauda:  
 Fœmora autem compacta,musculosa:cæterum subter  
 Rectæ prolixæque pedum longæ tibiæ,  
 Ac valde graciles,& carne carentia crura,  
 Cuiusmodi cornigeris ventosifis pedibus ceruis:  
 Et talum flexum habeat,obeat autem rotunda vngula  
 Altè satis à terra,densa,cornea,solida.  
 Talis mihi eat in acre ferinum bellum  
 Animosus,certaminis socius,martius,strenuus equus.  
 Tyrrhenique tales,atque Armenij,& Achæi,  
 Cappadocésque præclari,ante Taurū(montē) pascūtur.  
 Miraculū porrò Cappadocibus ingēs anim aduersti per-  
 Quandiu quidem primæuum in ore dentē, (nicibus.  
 Et molle ferunt corpus,sunt segnes:  
 Velociores autem sunt,quanto magis consenescunt.  
 Illos ad bella fortia armato,  
 Sæuásque in feras.nam egregiè animo si sunt,  
 Ad armis occurrentū,ad densāmque rūpendam aciē,  
 Ad ferásque aduersum martias dimicandum.  
 Quo pacto enim in præliis martius audiat equus  
 Clangorem pugnā incitantē longarū bellicū tibiarum?  
 Aut quomodo contrà aspexit inconnuentibus oculis,  
 Iuuenibus cohortem confertam armatis,  
 Et æs splendidum,& coruscans ferrum?  
 Et didicit quādō manere oportet,quādōq; rufus impe-  
 Et didicit audire fortium tesserā ducum? (tū facere  
 Sæpe etiam hostium virorum accessit ad arces:  
 Quietus scutatum,pinnatum,quando mortalibus

Clyp

Clypeus supra caput transuersum clypeum firmat,  
Quando cupiunt hostium urbem excidere  
Et æquor extruunt sublime septem boum tergoribus,  
Artificiosum, dēsum, multis vmbonib<sup>9</sup> vallatū, ac cōtra  
Æs emicat solaris: repente autem retro      (splendor  
Reflexo radio fulget multus æther.  
Quippe equis egregie natura largita est solers  
Hominum audaciā, & in pectoribus docilem animū.  
Semper agnoscunt suum charum equisonem,  
Et hinniunt conspicati illustrem ducem,  
Et qui bello ceciderit multum gemunt socium.  
Equus in pugna fregit aliquando vincula silentij,  
Et naturæ leges superauit, & accepit vocem  
Humanam, & linguam similem hominibus.  
Equus verò martius Macedonis regis  
Bucephalus armis contrà dimicabat.  
Equus super spicas currebat leuibus pedibus:  
Alius super mare, neque vngulam tinxit.  
Equus super nubes chimaræ imperfectorem vexit virū:  
Et hinniens aliquando equus equisonis dolis  
Fecit Persarum Asianorum regem.  
Eximiè autē rursum venerātur naturā: istud penitus in-  
Ad coitū accedere ad quē nefas: sed manēt      (credibile,  
Impolluti scelerum, castam autē cōpletūtur venerem.  
Audiui ut olim locuples quidam paterfamilias,  
Egregium habebat in agris equorū armentalē gregem,  
Quos omnes deinde cùm peremisset funditus  
Equinus morbus, reliquit duos, matrem solam,